

### آیات تدبّر

«خداوند از دین، همان را برایتان بیان کرد که نوح را بدان سفارش نمود و آنچه را ما به تو وحی کردیم و به ابراهیم و موسی و عیسی توصیه نمودیم، این بود که دین را به پا بدارید، و در آن تفرقه نکنید.»

«قطعا دین نزد خداوند، اسلام است و اهل کتاب در آن مخالفت نپیمودند مگر پس از آنکه به حقانیت آن آگاه شدند، آن هم به دلیل رشک و حسدی که میان آنان وجود داشت.»

«[این دین] آیین پدرتان ابراهیم است و او شما را از پیش مسلمان نامید.»  
«ابراهیم نه یهودی بود و نه مسیحی؛ بلکه یکتاپرست (حق گرا) و مسلمان بود.»  
دین: راه و روش.

اسلام: راه و روشی که خداوند برای زندگی انسان برگزیده یعنی همان دین الهی.

فطرت مشترک، منشأ ۱ دین واحد

فطرت: نوع خاص آفرینش.

## دین و زندگی ۲

منظور آفرینش خاص انسان و ویژگی هایی است که خداوند در اصل آفرینش وی قرار داده است.

ویژگی های فطری مشترک:

بهره مندی از استعداد تفکر و قدرت اختیار.

تمایل به فضیلت های اخلاقی مانند عدالت و خیرخواهی و بیزاری از رذائل اخلاقی مانند ظلم، حسادت و دروغ.

علاقه به زیبایی ها، خوبی ها و کمالات نامحدود.

گریزان از فنا و نابودی و در جست و جوی زندگی جاودانه.

ویژگی های مشترک ( فطرت ) ارائه یک برنامه کلی به انسان ها رسیدن به هدف مشترک خلقت.

این برنامه اسلام نام دارد که به معنای تسلیم بودن در برابر خداوند است.

در این برنامه ی از انسان خواسته می شود تا با اندیشه در خود ( سیر انفس ) و جهان هستی ( سیر آفاق ) به ایمان قلبی دست یابد. ایمان به :

الف) توحید: خدای یگانه و دوری از شرک \* ب) نبوت: فرستادگان الهی و راهنمایان دین \*

ج) معاد: رای آخرت، و پاداش و حسابرسی عادلانه \* د) عدالت: عادلانه بودن نظام هستی

## دین و زندگی ۲

و در حیطة عمل، از انسان می خواهد با ایمانی که کسب کرده است، تلاش نماید تا:

الف) با انجام واجبات دین و ترک حرام های آن خداوند را بندگی و عبادت کند. ( انجام واجبات و ترک محرّمات )

ب) فضائل اخلاقی مانند عفت، راستگویی و امانت داری را کسب و از رذائل اخلاقی مانند ظلم، نفاق، دروغ و ریا دوری کند.

ج) جامعه ای دینی بر اساس عدالت بنا نماید.

با این وجود، تعالیم انبیا در برخی احکام فرعی ( اصلی ) متناسب با زمان و سطح آگاهی مردم و نیازهای هر دوره با دوره های دیگر تفاوت داشته است. البته این تفاوت ها سبب تفاوت در اصل دین نشده است

مدرسه مجازی آینو